

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000354

Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de agosto de 2018

Ano 3

SUMÁRIO

- PORTARIA DE PESSOAL Nº 0124/2018, DE 24 DE AGOSTO DE 2018.
- DISPENSA Nº 050/2018 TERMO DE RATIFICAÇÃO. EXTRATO DE CONTRATO Nº 181/2018.



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000354

Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de agosto de 2018

Ano 3

Portaria



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ–13.071.253/0001–06 Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br Av. Adolfo Araújo Borges, S/N° - Japão Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0124/2018, DE 24 DE AGOSTO DE 2018.

Concede **Férias** aos servidores (as) municipais lotados (as) em diversas secretarias deste município, a seguir descritos com o calendário de gozo dos (as) mesmos (as).

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 79 incisos - II V e XII - CONSIDERANDO-SE:

- a) de direito e efeito legal;
- b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam concedidas **Férias** nos termos da Lei nº. 17/90, aos (as) servidores (as) a seguir descritos (as), lotados (as) em diversas Secretarias de nosso município.

Nº	SERVIDOR (A)	INÍCIO DAS FÉRIAS	TÉRMINO DAS FÉRIAS
01	André Luiz de Queiroz Santos	10/07/2018	10/08/2018
02	Flávia Reale dos Santos Silva	05/11/2018	05/12/2018
03	Graciene de Jesus Sacerdote Andrade	20/09/2018	20/10/2018
04	Ildefonso Souza Lima Mota	01/09/2018	01/10/2018
06	Maria Kely Melo de Aquino	03/09/2018	03/10/2018
06	Nelson Soares de Oliveira	01/09/2018	01/10/2018

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se,

publique-se

afixe-se e

cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 24 de Agosto de 2018.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000354

Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de agosto de 2018

Ano 3

Dispensa



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA

CNPJ - 13. 071. 253 / 0001 - 06 Av. Adolfo Araujo Borges, S/n - Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO № 227/2018 DISPENSA № 050/2018

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para Contratação de Empresa para prestação de serviços educacionais para qualificação necessária dos Gestores e servidores dos Municípios, no curso que está sendo contratado: Curso Avançado de Licitações com Formação de Pregoeiro, com duração de 05 (cinco) meses, 200 horas, iniciando-se em 25 de agosto de 2018 e findando em 09 de dezembro de 2018, a ser ministrado Alto da Ladeira do Hospital Geral do Estado – HGE, s/n, Av. Vasco da Gama, Salvador - Bahia, junto a Empresa. FUNDACEM – FUNDAÇÃO CESAR MONTES, inscrito no CNPJ: 06.150.141/0001-77, cujo valor global da contratação será de R\$ 3.960,00 (tres mil novecentos e sessenta reais), a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Pres. Tancredo Neves, 24 de agosto de 2018.

Antonio dos Santos Mendes Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000354

Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de agosto de 2018

Ano 3



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA

CNPJ - 13. 071. 253 / 0001 - 06 Av. Adolfo Araujo Borges, S/n - Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATO № 181/2018; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 227/2018; DISPENSA DE LICITAÇÃO № 050/2018; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADA: FUNDACEM – FUNDAÇÃO CESAR MONTES, INSCRITO NO CNPJ: 06.150141/0001-77. OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de serviços educacionais para qualificação necessária dos Gestores e servidores dos Municípios, no curso que está sendo contratado: Curso Avançado de Licitações com Formação de Pregoeiro, com duração de 05 (cinco) meses, 200 horas, VALOR: R\$ 3.960,00 (TRES MIL NOVECENTOS E SESSENTA REAIS), VIGÊNCIA 31/12/2018. PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA, 24 DE AGOSTO DE 2018.



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000354

Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de agosto de 2018

Ano 3



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA

CNPJ - 13. 071. 253 / 0001 - 06 Av. Adolfo Araujo Borges, S/n - Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000 AVISO DE LICITAÇÃO - PP nº 031/2018/SRP

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/BA vem através deste tornar público que realizará Pregão Presencial 031/2018/SRP, em sua sede, no dia 05/09/2018, às 09:00h, Registro de Preço para a seleção da proposta mais vantajosa para eventual fornecimento de matérias pré-moldados (manilhas, blocos, estacas, meio fio), para atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura. Edital disponível no site, no setor de Licitação Presidente Tancredo Neves, 23/08/2018, Antônio Jorge Machado Pereira - Pregoeiro.